

**Constructia sistemului de alimentare cu
apa a com.Cuhurestii de Sus,Cuhurestii
de Jos, r-l Floresti. №02/16**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Sectorul 1. Foraj dirijat orizontal

Valoarea de deviz 367 859,68 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Foraj orizontal 8 buc L=12m				
1	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc	8,000	17 127,490 2 287,490	137 019,920 18 299,920
2	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	m	96,000	1 230,121 111,860	118 091,616 10 738,560
3	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 150 mm	buc	22,000	145,855 70,970	3 208,805 1 561,340
		Total Foraj orizontal 8 buc L=12m Inclusiv salariu				258 320,341 30 599,820

		Total	lei	258 320,35
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %	6 884,96
		Transport	10,00 %	2 757,74
		Total	100,00 +	267 963,05
		Cheltuieli de regie	10,00 %	26 796,31
		Total	100,00 +	294 759,36
		Beneficiu de deviz	4,00 %	11 790,37
		Total	100,00 +	306 549,73
		Tva	20,00 %	61 309,95
		367 859,68		
		Total deviz: Inclusiv salariu		30 599,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse Sectorul 1. Foraj dirijat orizontal

Valoarea de deviz 367 859,68 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	94,400	47,00	4 436,800
2.	7134050013250	Izolator	h-om	33,220	47,00	1 561,340
3.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	523,440	47,00	24 601,680
Total manopera						30 599,82

Materiale:

1.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	691,200	25,00	17 280,000
2.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	103,283	10,90	1 125,785
3.	2521216716022	Teava de polietilena	m	96,288	87,00	8 377,056
4.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	40,520	12,50	506,500
5.	4100126202818	Apa	m3	11,520	25,00	288,000
Total materiale de construcții						27 577,35

Utilaje de construcții:

1.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	94,400	2 120,00	200 128,000
2.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,132	115,00	15,180
Total utilaje de construcții						200 143,18

Total	lei	258 320,35
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	6 884,96
Transport	10,00 %	2 757,74
Total	100,00 +	267 963,05
Cheltuieli de regie	10,00 %	26 796,31
Total	100,00 +	294 759,36
Beneficiu de deviz	4,00 %	11 790,37
Total	100,00 +	306 549,73
Tva	20,00 %	61 309,95

Total deviz:

367 859,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia sistemului de alimentare cu
apa a com.Cuhurestii de Sus,Cuhurestii de Jos,
r-l Floresti. №02/16

Investitor Agentia de Dazvoltare Regionala
Nord

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Foraj orizontal 8 buc L=12m				
1	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc			17 127,490 2 287,490
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	41,6700	47,00	1 958,490
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,0000	47,00	329,000
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,0000	2 120,00	14 840,000
2	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	m			1 230,121 111,860
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	1,9800	47,00	93,060
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	0,4000	47,00	18,800
	2521216716022	Teava de polietilena	m	1,0030	87,00	87,261
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,000
	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	7,2000	25,00	180,000
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	0,4000	2 120,00	848,000
3	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 150 mm	buc			145,855 70,970
	7134050013250	Izolator	h-om	1,5100	47,00	70,970
	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	4,6900	10,90	51,172
	3720107307056	Cilti bituminati	kg	1,8400	12,50	23,023
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0060	115,00	0,690

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.